Non enim hoc esset, quod dicitur, ad-  
uerso flumine procedere, verum aduer-  
so monte fluminum fontes audire pro-  
cedere. Sed nec Elephantinen profe-  
ctus, nec certi quicquam expiscatus, hęc  
retulit, ut credulis grata, ita apud alios  
ad autoritatem referenda. Post hęc ait,  
si illa vera sint, vortices quosdam & re-  
fluas fluxiones heic sibi esse videri.  
Quid autem hęc opus est dicere, cum  
nec inde Nilus oriatur, verum hinc ma-  
gis locus superior, quam mare, distet,  
nec ultra cataractas aqua possit ascende-  
re, nisi cum Aeschyllo feratur ex aethere  
deturbata, nec inter Syenē & Elephati-  
nen mons sit vallis, verum inter montes  
potius & Syene iaceat & Elephantine.  
Veruntamē haud omnino falsū dixit.  
sunt enim reuera fontes inter Syenen  
atque Elephantinen, cautes videlicet  
magnæ duæ, quę ex medio eminent va-  
do, quarumque medium dicunt Aegy-  
ptij fontes cotinere. At hi non sunt an-  
tiqui, nec ad fluuium totum pertinent,  
verū ad inferiores Aegypti partes. Quin  
etiam altitudinem illorum aiebant sub  
mensuram non cadere, neque eam di-  
metiri expedire, quod quidem me, cum  
id iam agerem, deterruit, quandoquidē  
tantum discriimen non erat. Atque hi  
fontes secundum naturam fluunt: eosq;  
ibi esse, non verbis modo persuaderor,  
sed etiam re ipsa: maior hinc fit, & latior  
fluuius, ac multo sane maiores porro  
fert naues. Contrarium autē fluuiis ac-  
cidit qui progressu minores fiunt, nisi a-  
lia succurrat aqua. Quod si etiam vte-  
rius digrediendum est, paucis tibi, quid  
ex Aethiope quodam, qui illic habebat  
imperium, cognouerim, recensebo.  
Nam cum Praefectus abesset eo tempo-  
re, quo nos locum concendebamus,  
huic homini rei curam commiserat, qui  
quidem per interpretem mecum locu-  
tus est. Et ut ea quę ad rem nihil faciunt  
omittam: dicebat, inde Meroen usque,  
qua est Aethiopiae vrbs maxima, atque  
etiam Regia, quatuor aut etiā sex men-  
suum iter esse nauale, quod cataractæ  
plurimi deinceps interciperent, ac fe-  
re sex & triginta Meroem usque su-  
pra Pselchim. atque hoc totum esse,  
quod de Nili flumine cognitum esset.

Iam  
το<sup>τ</sup> Φέλχην μέζει Μερόεν. καὶ το<sup>το</sup> ποτνεῖνα δὲ ηρόμενα το<sup>τ</sup> ποταμοῦ.

Iam ultra Meroen post nescio quantum spacium aiebat non esse fluxionem vnam, verum duas, alteram terræ, alteram aeris colore, quæ cum coissent, hunc Nilum efficerent. superiora vero nec feso iam, nec alium Æthiopum quenquam cognoscere, nisi quod in iis essent homines nigri, & inter se, prout altius habitarent, nigriores. denique se, vnde primum oriatur fluuius, affirmare non posse. Quomodo vero fieri potest, vt non sit absurdum & arrogans, cum Æthiopes negent se Nili fontes indicare posse, nos, cum ea res nondum sit reperta, caussam incrementi quædere, & primo, quod aiunt, ignorato, secundum investigare? Arque hæc ego non ad Herodotum increpandum retuli (nam nec ego sic soleo, neque alios, qui faciunt, laudo: & Herodotus cum propter Ægypti amorem, quem nobis primus iniecit, gratiam meretur; tum in ceteris, vt libere loquar, est amicus) sed quia nihil adhuc de his rebus habemus compertū. Nunc autem ad reliquas me confero rationes, vt quasi præcipuo conclusa confirmetur oratio. Etenim cum circa solstitium æstiuum incipiat Nilus crescere: tum profecto supra Ægypti partem, quæ est ad Æthiopiam, & Africæ, quæ est ad Ægyptum, Sol mouetur. Atque id è duobus patet signis maximis, quorum neutrum in nulla orbis terrarum parte, quam nos incolimus, reperias. Nam de duabus Ægypti superioris vrbibus, quarum modo memini (Philas enim, quæ sunt ultra cataractas, inter Ægyptum & Æthiopiam pono) Elephantinæ quidem collustrantur omnia, templo, homines, columnæ: nec vlla conspicitur in meridie umbra, cum Sol diem facit longissimam: Syene autem eadem die atque hora medius in medio sacro puto Solis orbis apparet, instar operculi, quod vndique labrum æque collustrat. Hoc vero utriusq; est rei testimonium: nam nec hyeme proprius ad Africam Sol, quam æstate, accedit, quandoquidem de duabus Ægypti partibus Africam Elephantine occupat: si quidem heic omnia concurrunt, Ægyptus, Arabia, Africa, Æthiopia: partim hinc partim illinc eodē tendentes. deinde vt maxime Solē demus Africæ propinquū,